WENG FINE ART

BILANZ
DER ARTXX AG

zum 31. Dezember 2021

ArtXX AG
Sankt Oswalds-Gasse 1
CH-6300 ZUG

T +41 (0)43 229 31 28
WWW.WENGCONTEMPORARY.COM



http://www.wengcontemporary.com/

BILANZ

zum 31. Dezember 2021

ArtXX AG

Online Vertrieb von Kunstwerken

St. Oswalds-Gasse 1

06300 Zug



Bilanz zum 31.12.2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

AKTIVA

A. Anlagevermodgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstéande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und d&hnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung

Ill. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. sonstige Ausleihungen

Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermdgen
. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermbgensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 608.490,10 (EUR 611.437,20)

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 1

Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
68.500,00 58.200,00
23.200,00 22.500,00
100.000,00 100.000,00
192.000,00 0,00
292.000,00 100.000,00
383.700,00 180.700,00
7.846.444,00 6.256.955,00
201.123,59 834.246,35
2.055.791,88 2.578.331,15
2.256.915,47 3.412.577,50
1.027.120,19 636.712,80

11.130.479,66

1.189,05

10.306.245,30

0,00

11.515.368,71

10.486.945,30




Bilanz zum 31.12.2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage

Ill. Gewinnrtcklagen

1. gesetzliche Rucklage

IV. Bilanzgewinn

- davon Gewinnvortrag EUR 909.837,79
(EUR 538.469,61)

Summe Eigenkapital

B. Rickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.062,30 (EUR 1.438.351,84)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 3.000.000,00
(EUR 3.000.000,00)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 192.228,55 (EUR 130.313,32)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 3.492,75
(EUR 8.517,00)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 15.331,87 (EUR 17.620,27)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 18.824,62 (EUR 30.073,47)

EUR

480.279,20

40.877,50

3.001.062,30

192.228,55

18.824,62

Blatt 2

Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
3.226.279,41 3.117.236,00
849.263,24 364.616,00
527.573,36 426.222,11
3.178.980,53 1.700.377,54
7.782.096,54 5.608.451,65
249.850,02
29.905,00
521.156,70 279.755,02
4.438.351,84
130.313,32
30.073,47
3.212.115,47 4.598.738,63

11.515.368,71

10.486.945,30




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

1. Umsatzerlse
2. sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

4. Personalaufwand
a) Lo6hne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung EUR 8.950,72
(EUR 6.181,70)

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des An-
lagevermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR 24.557,73 (EUR 22.274,89)
7. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihun-
gen des Finanzanlagevermdogens

- davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 12.498,32 (EUR 24.538,35)

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

11. Ergebnis nach Steuern

12. Jahreslberschuss

13. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

14. Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die gesetzliche Riicklage

15. Ausschittung

16. Bilanzgewinn

EUR

299.028,07

34.284,30

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
7.464.641,84 5.668.413,78
26.411,37 463.861,01
3.884.934,15 3.352.523,58
238.201,60

26.296,30
333.312,37 264.497,90
54.539,64 46.924,15
606.746,59 393.263,41
62.563,83 55.388,41
1.773,95 418,30
78.615,50 78.477,83
328.100,00 243.094,00
2.269.142,74 1.809.300,63
2.269.142,74 1.809.300,63
909.837,79 538.469,61
0,00 94.852,70
0,00 552.540,00
3.178.980,53 1.700.377,54




10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,

25.
26.

27.
28.

+/-
+/-

+/-

+/-

Kapitalflussrechnung per 31. Dezember 2021

Periodenergebnis

Abschreibungen auf

Gegenstande des Anlagevermdgens

Zunahme/Abnahme der Rickstellungen
Ertrage/Aufwendungen aus Abgangen von Gegenstanden
des Sachanlage- und Umlaufvermdgens (ausser Vorrate)
Abnahme/Zunahme der Forderungen aus

Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva,

die nicht der Investitions- oder Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind

Zunahme/Abnahme der Liefer- und Leistungs-
verbindlichkeiten sowie anderer Passiva, die nicht der
Investitions- oder Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind
Zinsertrage/Zinsaufwendungen

Ertragssteueraufwand

Ertragssteuerzahlung

Cashflow aus laufender Geschéaftstatigkeit
Auszahlungen fur Investitionen

in das immaterielle Anlagevermdgen

Einzahlungen aus Abgangen von gegenstanden

des Sachanlage- und Umlaufvermégens (ausser Vorréate)
Auszahlungen fir

Investitionen in das Sachanlagevermogen
Einzahlungen aus Abgéangen aus dem
Konsolidierungskreis ohne Verlust der Beherrschung
Erhaltene Zinsen

Cashflow aus der Investitionsfahigkeit
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten
Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten
Auszahlung aus Gewéhrung von Darlehen
Einzahlung aus der Tilgung von gewahrten Darlehen
Gezahlte Zinsen

Einzahlung aus Kapitalerhéhung

Gezahlte Dividenden an

Aktionére

Cash-Flow aus der Finanzierungstatigkeit
Zahlungswirksame Veranderung

des Finanzmittelfonds

Finanzmittelfonds am Anfang der Periode
Finanzmittelfonds am Ende der Periode

31.12.2021

EUR

EUR

54’540
5214

-918'081

50’666
21’682
328100
-91'912

-55'976

-9'564

0

64’338

0
-1'437°290
-241°506
532’571
-86’020
593’691

-689'189

2'269'143

-549°'791

1'719°352

-1°202

-1'327°'743

390’407

636’713
1°027°120



