

BILANZ DER ARTXX AG

zum 31. Dezember 2021

ArtXX AG
Sankt Oswalds-Gasse 1
CH-6300 ZUG
T +41 (0)43 229 31 28
WWW.WENGCONTEMPORARY.COM

BILANZ

zum 31. Dezember 2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken

St. Oswalds-Gasse 1

06300 Zug

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
 entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 		68.500,00	58.200,00
II. Sachanlagen			
 andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat- tung 		23.200,00	22.500,00
III. Finanzanlagen			
 Anteile an verbundenen Unternehmen sonstige Ausleihungen 	100.000,00 192.000,00		100.000,00
		292.000,00	100.000,00
Summe Anlagevermögen		383.700,00	180.700,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		7.846.444,00	6.256.955,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	201.123,59		834.246,35
 sonstige Vermögensgegenstände davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 608.490,10 (EUR 611.437,20) 	2.055.791,88		2.578.331,15
· · · · · ·		2.256.915,47	3.412.577,50
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.027.120,19	636.712,80
Summe Umlaufvermögen		11.130.479,66	10.306.245,30
C. Rechnungsabgrenzungsposten		1.189,05	0,00
		11.515.368,71	10.486.945,30

Bilanz zum 31.12.2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		3.226.279,41	3.117.236,00
II. Kapitalrücklage		849.263,24	364.616,00
III. Gewinnrücklagen			
gesetzliche Rücklage		527.573,36	426.222,11
IV. Bilanzgewinn - davon Gewinnvortrag EUR 909.837,79 (EUR 538.469,61)		3.178.980,53	1.700.377,54
Summe Eigenkapital		7.782.096,54	5.608.451,65
B. Rückstellungen			
 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	480.279,20 40.877,50	521.156,70	249.850,02 29.905,00 279.755,02
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.062,30 (EUR 1.438.351,84) davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 3.000.000,00 (EUR 3.000.000,00) 	3.001.062,30		4.438.351,84
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 192.228,55 (EUR 130.313,32) 	192.228,55		130.313,32
 3. sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuern EUR 3.492,75 (EUR 8.517,00) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 15.331,87 (EUR 17.620,27) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 18.824,62 (EUR 30.073,47) 	18.824,62		30.073,47
		3.212.115,47	4.598.738,63
		11.515.368,71	10.486.945,30

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

ArtXX AG Online Vertrieb von Kunstwerken, Zug

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		7.464.641,84	5.668.413,78
2. sonstige betriebliche Erträge		26.411,37	463.861,01
3. Materialaufwand			
 a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 		3.884.934,15	3.352.523,58
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	299.028,07		238.201,60
 b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung EUR 8.950,72 (EUR 6.181,70) 	34.284,30		26.296,30
		333.312,37	264.497,90
5. Abschreibungen			
 a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des An- lagevermögens und Sachanlagen 		54.539,64	46.924,15
6. sonstige betriebliche Aufwendungendavon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 24.557,73 (EUR 22.274,89)		606.746,59	393.263,41
 7. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen EUR 12.498,32 (EUR 24.538,35) 		62.563,83	55.388,41
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1.773,95	418,30
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		78.615,50	78.477,83
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		328.100,00	243.094,00
11. Ergebnis nach Steuern		2.269.142,74	1.809.300,63
12. Jahresüberschuss		2.269.142,74	1.809.300,63
13. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		909.837,79	538.469,61
14. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in die gesetzliche Rücklage		0,00	94.852,70
15. Ausschüttung		0,00	552.540,00
16. Bilanzgewinn		3.178.980,53	1.700.377,54

Kapitalflussrechnung per 31. Dezember 2021

31.12.2021

			EUR	EUR
1.		Periodenergebnis		2'269'143
2.	+	Abschreibungen auf		2 203 143
	·	Gegenstände des Anlagevermögens	54'540	
3.	+/-	Zunahme/Abnahme der Rückstellungen	5'214	
4.		Erträge/Aufwendungen aus Abgängen von Gegenständen	0 - · ·	
	.,	des Sachanlage- und Umlaufvermögens (ausser Vorräte)	0	
5.	+/-	Abnahme/Zunahme der Forderungen aus	· ·	
0.	.,	Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva,		
		die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit		
		zuzuordnen sind	-918'081	
6.	+/-	Zunahme/Abnahme der Liefer- und Leistungs-	010001	
٠.		verbindlichkeiten sowie anderer Passiva, die nicht der		
		Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	50'666	
8.	+/-	Zinserträge/Zinsaufwendungen	21'682	
9.	+	Ertragssteueraufwand	328'100	
10.	-	Ertragssteuerzahlung	<u>-91'912</u>	
				-549'791
11.	=	Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	_	1'719'352
12.	-	Auszahlungen für Investitionen		
		in das immaterielle Anlagevermögen	-55'976	
13.	+	Einzahlungen aus Abgängen von gegenständen		
		des Sachanlage- und Umlaufvermögens (ausser Vorräte)	0	
14.	-	Auszahlungen für		
		Investitionen in das Sachanlagevermögen	-9'564	
15.	+	Einzahlungen aus Abgängen aus dem		
		Konsolidierungskreis ohne Verlust der Beherrschung	0	
16.	+	Erhaltene Zinsen	64'338	
17.	=	Cashflow aus der Investitionsfähigkeit		-1'202
18.	+	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten	0	
19.	-	Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten	-1'437'290	
20.	-	Auszahlung aus Gewährung von Darlehen	-241'506	
21.	+	Einzahlung aus der Tilgung von gewährten Darlehen	532'571	
22.	-	Gezahlte Zinsen	-86'020	
23.	+	Einzahlung aus Kapitalerhöhung	593'691	
24.	-	Gezahlte Dividenden an		
		Aktionäre	-689'189	
25.	=	Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	_	-1'327'743
26.		Zahlungswirksame Veränderung		
		des Finanzmittelfonds		390'407
27.	+	Finanzmittelfonds am Anfang der Periode		636'713
28.	=	Finanzmittelfonds am Ende der Periode		1'027'120